
                                                                                                                                          
ДУМА КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

24 октября 2024 года                                                                                                  № 55/5

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы  
от 19.12.2023 № 90/13 «О бюджете муниципального образования – городской округ

город Касимов Рязанской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» (в редакции от 14.03.2024 № 20/2, от 14.05.2024 № 41/5, 

от 04.06.2024 № 50/6, от 30.07.2024 № 68/8; от 19.09.2024 № 19/2)

Рассмотрев  обращение  главы  администрации  муниципального  образования  –
городской  округ  город  Касимов  от  18.10.224  №  01-30/2298,  руководствуясь
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением  о бюджетном процессе
в муниципальном образовании – городской округ город Касимов Рязанской области,
утвержденным  решением  Касимовской  городской  Думы  от  24.02.2022  №  3/1,
Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской
области, Дума Касимовского муниципального округа Рязанской области

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  19.12.2023  №  90/13  
«О  бюджете  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской  области  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов»
(в  редакции  от 14.03.2024 № 20/2,  от  14.05.2024 № 41/5,  от  04.06.2024 № 50/6,
от 30.07.2024 № 68/8;  от 19.09.2024 № 19/2) следующие изменения:

а) пункт 1 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

на 2024 год:
прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  в  сумме  

2 329 706 917,02 рублей,  в  том  числе  объем  безвозмездных  поступлений
(получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 2 065 663 729,36 рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 2 363 828 191,56 рублей;
дефицит  бюджета  муниципального  образования  в  сумме  

34 121 274,54 рублей.»

б)   в  приложении  1  к  бюджету  муниципального  образования  –  городской
округ  город  Касимов  Рязанской  области  на  2024  год  и   на  плановый  период
2025 и 2026 годов «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

1



строку
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 259 989 168,66 232 314 474,01 239 554 374,01

изложить в следующей редакции:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 264 043 187,66 232 314 474,01 239 554 374,01

строку
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
9 000,00 9 000,00 9 000,00

изложить в следующей редакции:

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

4 063 019,00 9 000,00 9 000,00

после строки 
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
4 063 019,00 9 000,00 9 000,00

добавить строки следующего содержания:
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 4 054 019,00 0,00 0,00

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 4 054 019,00 0,00 0,00

1 13 01994 04 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов городских округов

4 054 019,00 0,00 0,00

2



1 13 01994 04 0001 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов городских округов (МКУ
Ритуал)

3 023 519,00 0,00 0,00

1 13 01994 04 0002 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов городских округов (МКУ
Касимовская ярмарка)

1 030 500,00 0,00 0,00

строки
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 062 153 404,36  540 980 955 ,56 541 721 752,41

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

2 059 442 774,36  540 980 955 ,56 541 721 752,41

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации 

201 829 925,82 93 195 084,38 90 506 405,36

изложить в следующей редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 065 663 729,36  540 980 955 ,56 541 721 752,41

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

2 061 728 099,36  540 980 955 ,56 541 721 752,41

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации 

204 115 250,82 93 195 084,38 90 506 405,36

после строки 
2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на  поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов
94 467 222,76 0,00 0,00

3



добавить строки следующего содержания:
2 02 19999 00 0000 000 Прочие дотации 2 285 325,00 0,00 0,00

2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 2 285 325,00 0,00 0,00

строки
2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
1 210 630,00 0,00 0,00

2 04 04000 04 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов

1 210 630,00 0,00 0,00

изложить в следующей редакции:

2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

2 435 630,00 0,00 0,00

2 04 04000 04 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов

2 435 630,00 0,00 0,00

после строки 
2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными организациями 

грантов для получателей средств бюджетов городских 
округов

1 210 630,00 0,00 0,00

добавить строку следующего содержания:
2 04 04020 04 0000 150 Поступления  от  денежных  пожертвований,

предоставляемых  негосударственными  организациями
1 225 000,00 0,00 0,00

4



получателям средств бюджетов городских округов

строку
ВСЕГО ДОХОДОВ: 2 322 142 573,02 773 295 429,57 781 276 126,42

изложить в следующей редакции:
ВСЕГО ДОХОДОВ: 2 329 706 917,02 773 295 429,57 781 276 126,42

в)  в приложении 2  к бюджету муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области на
2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

строку
    ВСЕГО РАСХОДОВ  2 356 263 847,56 796 391 354,92 805 124 942,63

изложить в следующей редакции:

    ВСЕГО РАСХОДОВ  2 363 828 191,56 796 391 354,92 805 124 942,63

строку
  Муниципальная программа «Развитие 1600000000  176 510 638,49 13 822 442,34 13 822 442,34

5



жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования - городской округ 
город Касимов Рязанской области»

изложить в следующей редакции:

  Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального 
образования - городской округ город Касимов 
Рязанской области»

1600000000   178 485 638,49 13 822 442,34 13 822 442,34

строку
  Комплексы процессных мероприятий 1640000000  158 696 238,49 13 822 442,34 13 822 442,34

изложить в следующей редакции:

  Комплексы процессных мероприятий 1640000000  160 671 238,49 13 822 442,34 13 822 442,34

после строки
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1640309008 240 3 905 494,39 0,00 0,00

добавить строки следующего содержания:
Выполнение работ по ремонту и реконструкции 
объектов ЖКХ муниципальной собственности

1640400000 1 975 000,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий в сфере  коммунального 
хозяйства за счет иных дотаций из областного 

1640405050  750 000,00 0,00 0,00

6



бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1640405050 200 750 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1640405050 240 750 000,00 0,00 0,00

Технический аудит, экспертиза утвержденной схемы 
теплоснабжения за счет пожертвований от 
негосударственных организаций

16404П9030 425 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16404П9030 200 425 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16404П9030 240 425 000,00 0,00 0,00

Разработка плана мероприятий по повышению 
надежности и эффективности функционирования ЦСТ
за счет пожертвований от негосударственных 
организаций

16404П9031 300 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16404П9031 200 300 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16404П9031 240 300 000,00 0,00 0,00

Разработка (актуализация) схемы теплоснабжения за 
счет пожертвований от негосударственных 
организаций

16404П9032 500 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 16404П9032 200 500 000,00 0,00 0,00

7



государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16404П9032 240 500 000,00 0,00 0,00

после строки
            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1641099999 240 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00

добавить строки следующего содержания:
Муниципальная программа "Организация 
ритуальных услуг и содержание мест захоронения 
муниципального образования- городской округ 
город Касимов Рязанской области"

1700000000 3 023 519,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 1740000000 3 023 519,00 0,00 0,00

Организация погребения, содержание мест 
захоронения и оказание услуг

1740100000 3 023 519,00 0,00 0,00

Муниципальное казенное учреждение «Ритуал» 1740102140 3 023 519,00 0,00 0,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1740102140 100 2 005 774,17 0,00 0,00

            Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

1740102140 110 2 005 774,17 0,00 0,00

8



          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740102140 200 651 408,18 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1740102140 240 651 408,18 0,00 0,00

          Иные бюджетные ассигнования 1740102140 800 366 336,65 0,00 0,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 1740102140 850 366 336,65 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация 
ярмарочных услуг муниципального образования- 
городской округ город Касимов Рязанской 
области"

1800000000 1 030 500,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 1840000000 1 030 500,00 0,00 0,00

Организация ярмарочных услуг 1840100000 1 030 500,00 0,00 0,00

Муниципальное казенное учреждение «Касимовская 
ярмарка»

1840102160 1 030 500,00 0,00 0,00

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1840102160 100 874 871,59 0,00 0,00

            Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

1840102160 110 874 871,59 0,00 0,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1840102160 200 93 578,08 0,00 0,00

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 1840102160 240 93 578,08 0,00 0,00

9



обеспечения государственных (муниципальных) нужд

          Иные бюджетные ассигнования 1840102160 800 62 050,33 0,00 0,00

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 1840102160 850 62 050,33 0,00 0,00

строки
    Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

9900000000  16 845 036,03 10 282 103,12 10 282 103,12

        Обеспечение муниципального самоуправления 9910000000  16 445 036,03 10 082 103,12 10 082 103,12
изложить в следующей редакции:

    Непрограммные направления расходов местного
бюджета

9900000000  18 380 361,03 10 282 103,12 10 282 103,12

        Обеспечение муниципального самоуправления 9910000000  17 980 361,03 10 082 103,12 10 082 103,12

добавить строки следующего содержания:
Председатель представительного органа 9910002030  508 300,80 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9910002030 100 508 300,80 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9910002030 120 508 300,80 0,00 0,00

строки

10



Депутаты представительного органа 9910002060  562 128,08 562 128,08 562 128,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9910002060 100 562 128,08 562 128,08 562 128,08

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9910002060 120 562 128,08 562 128,08 562 128,08

изложить в следующей редакции:

Депутаты представительного органа 9910002060  53 827,28 562 128,08 562 128,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9910002060 100 53 827,28 562 128,08 562 128,08

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9910002060 120 53 827,28 562 128,08 562 128,08

после строки
        Уплата налогов, сборов и иных платежей 9910002170  850 10 000,00 0,00 0,00

добавить строки следующего содержания:
Поощрение муниципальной управленческой команды 9910065490  1 535 325,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 9910065490 100 1 535 325,00 0,00 0,00

11



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9910065490 120 1 535 325,00 0,00 0,00

г) в приложении 3 к бюджету муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области на 2024 год и  на плановый
период 2025 и 2026 годов  «Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов на 2024 и на плановый период 2025 и 2026» 

строку
    ВСЕГО РАСХОДОВ 2 356 263 847,56 796 391 354,92 805 124 942,63

изложить в следующей редакции:

    ВСЕГО РАСХОДОВ 2 363 828 191,56 796 391 354,92 805 124 942,63
строку

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 102 790 726,35 72 184 695,77 76 383 560,87

изложить в следующей редакции:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 104 006 460,82 72 184 695,77 76 383 560,87

строку
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 32 032 378,18 25 606 965,72 29 701 338,18

12



изложить в следующей редакции:

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 33 009 866,87 25 606 965,72 29 701 338,18

строку
    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 15 777 229,51 13 296 201,51 13 96 201,51

изложить в следующей редакции:

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 15 944 914,23 13 296 201,51 13 96 201,51

строку
    Другие общегосударственные вопросы 0113 37 050 875,57 26 097 851,43 26 152 851,43

изложить в следующей редакции:

    Другие общегосударственные вопросы 0113 37 121 436,63 26 097 851,43 26 097 851,43

строку
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 112 867 597,94 9 668 263,00 9 916 943,00

изложить в следующей редакции:

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 113 898 097,94 9 668 263,00 9 916 943,0

13



строку
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 20 000,00 150 000,00 150 000,00

изложить в следующей редакции:

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 050 500,00 150 000,00 150 000,00

строку
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 334 388 527,50 28 665 629,76 28 665 629,76

изложить в следующей редакции:

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 339 485 058,20 28 665 629,76 28 665 629,76

строку
Коммунальное хозяйство 0502 157 086 630,87 0,00 0,00

изложить в следующей редакции:
Коммунальное хозяйство 0502 159 061 630,87 0,00 0,00

строку
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 9 266 382,42 8 724 636,77 8 724 636,77

изложить в следующей редакции:

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 12 387 913,12 8 724 636,77 8 724 636,77

строку
14



ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 625 514 303,80 525 693 855,36 520 551 429,52

изложить в следующей редакции:

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 625 637 870,93 525 693 855,36 520 551 429,52

строку
Другие вопросы в области образования 0709 67 370 036,17 19 285 095,54 19 680 626,67

изложить в следующей редакции:

Другие вопросы в области образования 0709 67 493 603,30 19 285 095,54 19 680 626,67

строку
КУЛЬТУРА 0800 86 674 659,26 70 719 004,35 70 719 004,35

изложить в следующей редакции:

КУЛЬТУРА 0800 86 745 220,32 70 719 004,35 70 719 004,35

строку
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 22 409 084,81 22 156 045,36 22 162 782,08

изложить в следующей редакции:

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 22 479 645,87 22 156 045,36 22 162 782,08

строку

15



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 33 990 356,26 21 963 845,47 21 963 845,47

изложить в следующей редакции:

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 34 017 806,90 21 963 845,47 21 963 845,47

строку
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 3 494 555,92 3 300 564,92 3 300 564,92

изложить в следующей редакции:

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 3 522 006,56 3 300 564,92 3 300 564,92

д)в приложении 4  к бюджету муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области на 2024 год и  на плановый
период 2025 и 2026 годов «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2024 год и  на плановый период 2025 и
2026 годов» 

строку
ВСЕГО РАСХОДОВ 2  356 263 847,56 796 391 354,92 805 124 942,63

изложить в следующей редакции:

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 363 828 191,56 796 391 354,92 805 124 942,63

строку
Управление имущественных и земельных отношений 
администрации муниципального образования - городской 
округ город Касимов

366 9 367 525,74 8 276 122,74 8 276 122,74

изложить в следующей редакции:
16



Управление имущественных и земельных отношений 
администрации муниципального образования - городской 
округ город Касимов

4
366 9 438 086,80 8 276 122,74 8 276 122,74

после строки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

366 1540302180 200 300 140,77 112 733,77 112 733,77

добавить строки следующего содержания:
Непрограммные направления расходов местного бюджета 366 9900000000  70 561,06 0,00 0,00

Обеспечение муниципального самоуправления 366 9910000000 70 561,06 0,00 0,00

Поощрение муниципальной управленческой команды 366 9910065490 70 561,06 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

366 9910065490 100 70 561,06 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

366 9910065490 120 70 561,06 0,00 0,00

после строки
Обеспечение муниципального самоуправления 430 9910000000  7 993 712,06 6 968 531,06 6 968 531,06

дополнить строками следующего содержания:
Председатель представительного органа 430 9910002030  508 300,80 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

430 9910002030 100 508 300,80 0,00 0,00

17



органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

430 9910002030 120 508 300,80 0,00 0,00

строку
Депутаты представительного органа 430 9910002060  562 128,08 562 128,08 562 128,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

430 9910002060 100 562 128,08 562 128,08 562 128,08

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

430 9910002060 120 562 128,08 562 128,08 562 128,08

изложить в следующей редакции:

Депутаты представительного органа 430 9910002060  53 827,28 562 128,08 562 128,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

430 9910002060 100 53 827,28 562 128,08 562 128,08

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

430 9910002060 120 53 827,28 562 128,08 562 128,08

Управление по культуре и туризму администрации 
муниципального образования - городской округ город 
Касимов

457 135 429 008,46 96 527 004,35 96 527 004,35

18



изложить в следующей редакции:

Управление по культуре и туризму администрации 
муниципального образования - городской округ город 
Касимов

4
457 135 499 569,52 96 527 004,35 96 527 004,35

после строки

Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 1040802180 850 2 022,00 0,00 0,00

добавить строки следующего содержания:
Непрограммные направления расходов местного бюджета 457 9900000000  70 561,06 0,00 0,00

Обеспечение муниципального самоуправления 457 9910000000 70 561,06 0,00 0,00

Поощрение муниципальной управленческой команды 457 9910065490 70 561,06 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

457 9910065490 100 70 561,06 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

457 9910065490 120 70 561,06 0,00 0,00

строку
отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования - городской округ город 
Касимов

474 25 704 701,26 21 963 845,47 21 963 845,47

изложить в следующей редакции:

19



отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования - городской округ город 
Касимов

4
474 25 732 151,90 21 963 845,47 21 963 845,47

после строки

Субсидии бюджетным учреждениям 474 0840899999 610 5 000,00

добавить строки следующего содержания:
Непрограммные направления расходов местного бюджета 474 9900000000  27 450,64 0,00 0,00

Обеспечение муниципального самоуправления 474 9910000000 27 450,64 0,00 0,00

Поощрение муниципальной управленческой команды 474 9910065490 27 450,64 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

474 9910065490 100 27 450,64 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

474 9910065490 120 27 450,64 0,00 0,00

строку
Финансово-казначейское управление администрации 
муниципального образования - городской округ город 
Касимов

492 22 484 350,65 21 980 777,63 18 501 855,47

изложить в следующей редакции:

Финансово-казначейское управление администрации 
муниципального образования - городской округ город 

4
492

22 652 035,37
21 980 777,63 18 501 855,47

20



Касимов

строки
Непрограммные направления расходов местного бюджета 492 9900000000  4 397 225,73 200 000,00 200 000,00

Обеспечение муниципального самоуправления 492 9910000000 4 015 644,73 0,00 0,00

изложить в следующей редакции:

Непрограммные направления расходов местного бюджета 492 9900000000  4 564 910,45 200 000,00 200 000,00

Обеспечение муниципального самоуправления 492 9910000000 4 183 329,45 0,00 0,00

после строки

Исполнение судебных актов 492 9910002150 830 4 015 644,73 0,00 0,00

добавить строи следующего содержания:
Поощрение муниципальной управленческой команды 492 9910065490 167 684,72 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

492 9910065490 100 167 684,72 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

492 9910065490 120 167 684,72 0,00 0,00

21



строку
Администрация муниципального образования - городской 
округ город Касимов 603 74 719 895,34 51 206 848,49 54 421 663,59

изложить в следующей редакции:

Администрация муниципального образования - городской 
округ город Касимов 6

603 79 751 403,03 51 206 848,49 54 421 663,59

после строки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

603 1240399999 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

добавить строи следующего содержания:
Муниципальная программа "Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения муниципального 
образования- городской округ город Касимов Рязанской 
области"

603 1700000000 3 023 519,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 603 1740000000 3 023 519,00 0,00 0,00

Организация погребения, содержание мест захоронения и 
оказание услуг

603 1740100000 3 023 519,00 0,00 0,00

Муниципальное казенное учреждение «Ритуал» 603 1740102140 3 023 519,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

603 1740102140 100 2 005 774,17 0,00 0,00

22



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 603 1740102140 110 2 005 774,17 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

603 1740102140 200 651 408,18 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

603 1740102140 240 651 408,18 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 603 1740102140 800 366 336,65 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 1740102140 850 366 336,65 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация ярмарочных 
услуг муниципального образования- городской округ город 
Касимов Рязанской области"

603 1800000000 1 030 500,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 603 1840000000 1 030 500,00 0,00 0,00

Организация ярмарочных услуг 603 1840100000 1 030 500,00 0,00 0,00

Муниципальное казенное учреждение «Касимовская ярмарка» 603 1840102160 1 030 500,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

603 1840102160 100 874 871,59 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 603 1840102160 110 874 871,59 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

603 1840102160 200 93 578,08 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

603 1840102160 240 93 578,08 0,00 0,00

23



Иные бюджетные ассигнования 603 1840102160 800 62 050,33 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 1840102160 850 62 050,33 0,00 0,00

строки
Непрограммные направления расходов местного бюджета 603 9900000000  1 143 248,18 0,00 0,00

Обеспечение муниципального самоуправления 603 9910000000 1 124 829,18 0,00 0,00

изложить в следующей редакции:

Непрограммные направления расходов местного бюджета 603 9900000000  2 120 736,87 0,00 0,00

Обеспечение муниципального самоуправления 603 9910000000 2 102 317,87 0,00 0,00

после строки

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 9910002150 850 357 500,00 0,00 0,00

добавить строки следующего содержания:
Поощрение муниципальной управленческой команды 603 9910065490 977 488,69 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

603 9910065490 100 977 488,69 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

603 9910065490 120 977 488,69 0,00 0,00

24



строку
Управление по капитальному строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации муниципального 
образования - городской округ город Касимов

632 1 236 795 695,39
52 851 527,31 57 376 791,82

изложить в следующей редакции:

Управление по капитальному строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству администрации муниципального 
образования - городской округ город Касимов

6
632 1 238 868 707,09 52 851 527,31 57 376 791,82

строки
  Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  муниципального  образования  -
городской округ город Касимов Рязанской области»

632 1600000000 176 510 638,49 13 822 442,34 13 822 442,34

изложить в следующей редакции:

  Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно-
коммунального  хозяйства  муниципального  образования  -
городской округ город Касимов Рязанской области»

632 1600000000 178 485 638,49 13 822 442,34 13 822 442,34

строки
  Комплексы процессных мероприятий 632 1640000000 158 696 238,49 13 822 442,34 13 822 442,34

изложить в следующей редакции:

  Комплексы процессных мероприятий 632 1640000000 160 671 238,49 13 822 442,34 13 822 442,34

после строки:

25



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

632 1640309008 3 905 494,39 0,00 0,00

добавить строки следующего содержания:
Выполнение работ по ремонту и реконструкции объектов ЖКХ 
муниципальной собственности

632 1640400000 1 975 000,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий в сфере  коммунального хозяйства за 
счет иных дотаций из областного бюджета

632 1640405050  750 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 1640405050 200 750 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

632 1640405050 240 750 000,00 0,00 0,00

Технический аудит, экспертиза утвержденной схемы 
теплоснабжения за счет пожертвований от негосударственных 
организаций

632 16404П9030 425 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 16404П9030 200 425 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

632 16404П9030 240 425 000,00 0,00 0,00

Разработка плана мероприятий по повышению надежности и 
эффективности функционирования ЦСТ за счет пожертвований от
негосударственных организаций

632 16404П9031 300 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 16404П9031 200 300 000,00 0,00 0,00

26



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

632 16404П9031 240 300 000,00 0,00 0,00

Разработка  (актуализация)  схемы  теплоснабжения  за  счет
пожертвований от негосударственных организаций

632 16404П9032 500 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 16404П9032 200 500 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

632 16404П9032 240 500 000,00 0,00 0,00

строки
Непрограммные направления расходов местного бюджета 632 9900000000  6 250,00 0,00 0,00

Обеспечение муниципального самоуправления 632 9910000000 6 250,00 0,00 0,00

изложить в следующей редакции:

Непрограммные направления расходов местного бюджета 632 9900000000  104 261,70 0,00 0,00

Обеспечение муниципального самоуправления 632 9910000000 104 261,70 0,00 0,00

после строки

Уплата налогов, сборов и иных платежей 632 9910002150 850 6 250,00

добавить строки следующего содержания:
Поощрение муниципальной управленческой команды 632 9910065490 98 011,70 0,00 0,00

27



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

632 9910065490 100 98 011,70 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

632 9910065490 120 98 011,70 0,00 0,00

строку
управление образования и молодежной политики 
администрации муниципального образования - городской 
округ город Касимов

974 840 464 358,60 524 787 987,81 520 280 076,07

изложить в следующей редакции:

управление образования и молодежной политики 
администрации муниципального образования - городской 
округ город Касимов

4
974 840 587 925,73 524 787 987,81 520 280 076,07

после строки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

974 1240399999 240 3 000,00 0,00 0,00

добавить строки следующего содержания:
Непрограммные направления расходов местного бюджета 974 9900000000  123 567,13 0,00 0,00

Обеспечение муниципального самоуправления 974 9910000000 123 567,13 0,00 0,00

Поощрение муниципальной управленческой команды 974 9910065490 123 567,13 0,00 0,00

28



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

974 9910065490 100 123 567,13 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

974 9910065490 120 123 567,13 0,00 0,00

е) в приложении 5 к бюджету муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов» 

строки:
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 378 307 400,42 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 378 307 400,42 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

2 378 307 400,42 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

2 378 307 400,42 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 386 443 447,56 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 386 443 447,56 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

2 386 443 447,56 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

2 386 443 447,56 818 551 915,74 806 624 942,63

изложить в следующей редакции

29



01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 385 871 744,42 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 385 871 744,42 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

2 385 871 744,42 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

2 385 871 744,42 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 394 007 791,56 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 394 007 791,56 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

2 394 007 791,56 818 551 915,74 806 624 942,63

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

2 394 007 791,56 818 551 915,74 806 624 942,63

30



2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
официальному опубликованию.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по бюджету и налогам.

Председатель Думы
Касимовского муниципального округа
Рязанской области                  И.И. Ганина

И.о. главы 
Касимовского муниципального округа 
Рязанской области               И.А. Бахилов

31


	Р Е Ш И Л А:
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	1600000000
	176 510 638,49
	13 822 442,34
	13 822 442,34
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской области»
	178 485 638,49
	13 822 442,34
	13 822 442,34
	Комплексы процессных мероприятий
	1640000000

	158 696 238,49
	13 822 442,34
	13 822 442,34
	Комплексы процессных мероприятий
	1640000000

	160 671 238,49
	13 822 442,34
	13 822 442,34
	1 975 000,00
	0,00
	0,00
	750 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Технический аудит, экспертиза утвержденной схемы теплоснабжения за счет пожертвований от негосударственных организаций

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Разработка плана мероприятий по повышению надежности и эффективности функционирования ЦСТ за счет пожертвований от негосударственных организаций

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Разработка (актуализация) схемы теплоснабжения за счет пожертвований от негосударственных организаций

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 023 519,00
	0,00
	0,00
	Комплексы процессных мероприятий

	0,00
	0,00
	Организация погребения, содержание мест захоронения и оказание услуг

	0,00
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Ритуал»

	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	100

	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	110

	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	240

	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	800

	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	850

	0,00
	0,00
	1 030 500,00
	0,00
	0,00
	Комплексы процессных мероприятий

	0,00
	0,00
	Организация ярмарочных услуг
	0,00
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Касимовская ярмарка»
	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	100

	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	110

	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	240

	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	800

	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	850

	0,00
	0,00
	508 300,80
	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0,00
	0,00
	Депутаты представительного органа
	9910002060
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	Депутаты представительного органа
	53 827,28

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов



	9910002060
	10 000,00
	0,00
	0,00
	1 535 325,00
	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0,00
	0,00
	29 701 338,18
	29 701 338,18
	13 96 201,51
	13 96 201,51
	26 152 851,43
	26 097 851,43
	9 916 943,00
	9 916 943,0
	150 000,00
	150 000,00
	28 665 629,76
	28 665 629,76
	0,00
	0,00
	8 724 636,77
	8 724 636,77
	520 551 429,52
	520 551 429,52
	19 680 626,67
	19 680 626,67
	70 719 004,35
	70 719 004,35
	22 162 782,08
	22 162 782,08
	21 963 845,47
	21 963 845,47
	3 300 564,92
	3 300 564,92


	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540302180
	200
	300 140,77
	112 733,77
	112 733,77

	Обеспечение муниципального самоуправления
	9910000000
	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	366



	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	457
	1040802180
	850
	2 022,00

	Обеспечение муниципального самоуправления
	9910000000
	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Субсидии бюджетным учреждениям
	474
	0840899999
	610
	5 000,00




	Обеспечение муниципального самоуправления
	9910000000
	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Исполнение судебных актов
	492
	9910002150
	830
	4 015 644,73



	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	603
	1240399999
	240
	10 000,00



	3 023 519,00
	0,00
	0,00
	Комплексы процессных мероприятий

	0,00
	0,00
	Организация погребения, содержание мест захоронения и оказание услуг

	0,00
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Ритуал»

	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	100

	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	110

	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	240

	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	800

	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	850

	0,00
	0,00
	1 030 500,00
	0,00
	0,00
	Комплексы процессных мероприятий

	0,00
	0,00
	Организация ярмарочных услуг
	0,00
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Касимовская ярмарка»
	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	100

	0,00
	0,00
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	110

	0,00
	0,00
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	0,00
	0,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	240

	0,00
	0,00
	Иные бюджетные ассигнования
	800

	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	850

	0,00
	0,00
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	603
	9910002150
	850
	357 500,00

	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	176 510 638,49
	13 822 442,34
	13 822 442,34
	178 485 638,49
	13 822 442,34
	13 822 442,34

	158 696 238,49
	13 822 442,34
	13 822 442,34
	160 671 238,49
	13 822 442,34
	13 822 442,34
	3 905 494,39
	1 975 000,00
	0,00
	0,00
	750 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Технический аудит, экспертиза утвержденной схемы теплоснабжения за счет пожертвований от негосударственных организаций
	425 000,00
	Разработка плана мероприятий по повышению надежности и эффективности функционирования ЦСТ за счет пожертвований от негосударственных организаций



	16404П9031
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	632
	9910002150
	850
	6 250,00
	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	1240399999
	240
	3 000,00



	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов





